
                           
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal 

Rodovia BR 407, km 12 – Lote 543 – Projeto de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº “C1” 
CEP 56300-990- Petrolina – PE Telefone 87 2101-4845 

 www.univasf.edu.br / e-mail: ppgca@univasf.edu.br 

 
 

 
 
 
 

EDITAL PRPPGI 33/2022 
 

SELEÇÃO PÚBLICA PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM  
CIÊNCIA ANIMAL 2023.1 

 
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 2023.1 

 
O Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal (PPGCA) da Universidade Federal do Vale do 

São Francisco no uso das atribuições legais estabelecidas pelo EDITAL PRPPGI nº 33/2022, 

RESOLVE:  

DIVULGAR o resultado final do Processo Seletivo.  

 
 
 

MESTRADO 
 

 

Candidato 
Vaga 

AF 
 

Orientador 
Nota 

Projeto 
Nota 

Currículo 
Nota  
final 

Classificação Aprovação/Classificação 

31330 Não Anderson Souza 8,53 10,00 9,27 1 Aprovado/Classificado 

31324 Sim Edilson Soares Júnior 8,32 6,52 7,42 2 Aprovada/Classificado 

31325 Não Edilson Soares Júnior 8,43 6,30 7,37 3 Aprovada/Classificado 

31328 Não Mário Queiroz 7,17 5,03 6,10 4 Aprovado/Classificado 

31336 Não Gisele Gouveia 7,97 4,76 6,37 5 Aprovado/Classificado 

31323 Não Daniel Menezes 8,37 4,12 6,25 6 Aprovada/Classificado 

31337 Sim Daniel Menezes 7,82 1,83 4,83 7 Aprovada/Classificado 

31322 Sim José Fernando Melo 6,97 1,37 4,17 8 Aprovado/Classificado 

31332 Não -  5,18       Não aprovado 

 
 
 
 
 
 
 



                           
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

CAMPUS CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal 

Rodovia BR 407, km 12 – Lote 543 – Projeto de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº “C1” 
CEP 56300-990- Petrolina – PE Telefone 87 2101-4845 

 www.univasf.edu.br / e-mail: ppgca@univasf.edu.br 

 
 

 
 

DOUTORADO  
 

Candidato 
Vaga 

AF 
Orientador Nota  

Projeto 
Nota  

Currículo 
Nota  
final 

Classificação Aprovação/Classificação 

31331 Não Mário Queiroz 8,33 10,00 9,17 1 Aprovado/Classificado 

31339 Não José Fernando Melo 8,33 6,40 7,37 2 Aprovado/Classificado 

31327 Não Anderson Souza 8,80 4,97 6,89 3 Aprovado/Classificado 

31333 Não Eva da Silva 8,02 5,71 6,87 4 Aprovado/Classificado 

31334 Não Elenice Moraes 8,62 5,10 6,86 5 Aprovado/Classificado 

31335 Não Mateus Costa 8,77 3,07 5,92 6 Aprovada/Classificado 

31338 Não -  7,95 2,87 5,41 7 
Aprovado/Não 

Classificado 

31329 Não  - 8,13 1,12 4,63 8 
Aprovada/Não 

Classificado 

31321 Não  - 8,25 0,46 4,36 9 
Aprovado/Não 

Classificado 
 

Petrolina, 14 de fevereiro 2023 

Comissão do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal 2023.1 


